



مقام معظم رهبری:

امروز مهم ترین وظیفه، تبیین و مبارزه برای روشنگری است

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه ای، مقام معظم رهبری، در جمع شرکت کنندگان در سی و سومین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم، ایمان به خدا و کفر به طاغوت را مبنای اصلی و واقعی اقتدار دانستند...

صفحه ۲

پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۱۲ شعبان ۱۴۳۷ | ۱۹ می ۲۰۱۶

تیتراها

انکار ارتباط فساد نفتی با احمدی نژاد از سوی «حسینیان»

زنجان محصول پاک دستی احمدی نژاد

صفحه ۳

روحانی در دیدار با رئیس جمهور کرواسی:

تروریسم معضلی بزرگ برای جهان است

صفحه ۱۹



حرف اول

از فرهنگ هزینه نکنید

پرویز براتی - دبیر گروه هنر



«کشف حجاب، پای کوبی و ارتباط نامشروع برخی شرکت کنندگان»، دلیل لغو تعدادی از کنسرت ها در شهرهای کوچک معرفی شده است. متهم ردیف اول لغو کنسرت ها در دو، سه سال گذشته، این چند کلمه و کلمات مشابه آنها بوده اند. این جمله را زیاد شنیده ایم: «ما تمامی مجوزها را از مدتها قبل از تمامی تظاهراتی نهادهای قانونی دریافت کرده بودیم و قرار بود این برنامه را در فلان روز به اجرا درآوریم که این مسئله امکان پذیر نشد و برنامه را لغو کردند...». سؤال اینجاست: تحدید گروه های موسیقی و تمدید چندباره حضور آنها پشت چراغ قرمز، به همان دلایل یادشده در بالاست؟

۱. کنسرت گذاری در شهرستان، فرمول ساده ای دارد. مانند «صبر» تلخ است؛ ولیکن تر شیرین دارد. برای برپایی هر کنسرت در شهرستان در ابتدا کنسرت گذار باید تقاضای خود را به اداره ارشاد آن شهرستان اعلام کند. اداره ارشاد شهرستان پس از بررسی مدارک، ترکیب نوازندگان، شعر و... تقاضا را برای تأیید اولیه به استان می فرستد. هم زمان در استان، اداره کل ارشاد و حراست اداره کل تمام مدارک کنسرت را بررسی می کنند که البته در این میان حراست استان برای اطمینان از بی مشکل بودن گروه و خواننده، از حراست وزارتخانه استعلام می کند.

ادامه در صفحه ۴



هاشمی رفسنجانی:

فعلا بناندارم خودم را برای ریاست خبرگان مطرح کنم

آیت الله امینی، گزینه احتمالی رقابت با آیت الله جنتی



فراکسیون امید و مجلس دهم در گفت و گوی تفصیلی با محمدرضا عارف:

به زد و بندهای غیر شفاف تعامل نمی گویم

- برای هم گرایی، دست خودمان را به سوی طرف مقابل دراز کرده ایم و جواب نگرفته ایم اما خسته نشده ایم و این راه را ادامه می دهیم

عکس: ر. کوه رستنی، شرق

معاون اول قوه قضائیه:

اقدام فائزه هاشمی زشت و قبیح بود

میزان: حجت الاسلام والمسلمین ازه ای گفت: «آیا فقط کسی که به اتهام خیانت به ملت دستگیر شد و به زندان رفت، حقوق بشر دارد که باید با او ملاقات کنیم». حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، معاون اول قوه قضائیه در مراسم...

صفحه ۳

سال سیزدهم | شماره ۲۵۸۷ | ۲۰ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

نوبت تغییر

سید ابراهیم امینی

استاد دانشگاه و عضو هیات رئیسه مجلس ششم



انتخابات مجلس دهم و جنس آرای مردم به نامزدهای لیست امید در شرایطی که بسیاری از نیروهای شناخته شده اصلاح طلب یا خودخواسته یا در مرحله بررسی صلاحیت ها از حضور در انتخابات بازماندند، پیام دوباره اعتماد به جریان سیاسی اصلاح طلب را مخایره کرد. آنان در عین حال بر مطالباتی تأکید داشتند که از دوران اصلاحات تاکنون، بارها بر آنها پای فشردند و البته موفقیت هایی نیز به دست آوردند. این خواسته ها در انتخابات سال ۹۲ نیز فرجام انتخابات را رقم زد و البته از آن روز، برخی موانع در مجلس نهم، عملا مقابل این خواسته های ملی قرار گرفت. مردم در اسفند ۹۴ و اردیبهشت ۹۵ اعلام کردند خواهان استفاده از ظرفیت های قانونی برای جرخش و نخبگان و فرصت دادن به دیدگاه های جدید برای اداره کشور هستند. قانون اساسی نیز این روند را به رسمیت شناخته و تصریح دارد اداره کشور باید بر مبنای آرای عمومی باشد. وقتی یک جریان سیاسی با ارائه برنامه ها و شعارهای مشخص، از مردم رای می گیرد، خود را متعهد به اجرای آن مطالبات کرده و باید به آنها جامه عمل بپوشاند. هرگونه عملکردی غیر از این، حق الناس بودن رای را به چالش می کشد چراکه صرفا در مرحله شمارش آرا نیست که این حق عمومی باید با وسواس حفظ شود. مردم به برنامه هایی رای داده اند و خواهان اجرای آن هستند و اگر این اتفاق رخ ندهد، انتخابات از معنای خود نزول می کند. در دنیا هم که جمهوریت و دموکراسی به عنوان روش اداره کشور به رسمیت شناخته شده است، جریان که اکثریت کرسی های پارلمانی را کسب می کند، مدیریت پارلمان و حتی دولت را با نفرت اصلی خود در دست می گیرد و این موضوعی کاملا طبیعی است. در ایران هم که نظام نیمه ریاستی، نیمه پارلمانی حاکم است و انتخابات به صورت کاملا حزبی برگزار نمی شود، نماد انتخاباتی جریان سیاسی که معمولا به عنوان سرلیست تهران وارد انتخابات می شود، بالاترین رای را در سراسر کشور کسب می کند و قرار گرفتن او در رأس مجلس، امری کاملا بدیهی و از لوازم دموکراسی است. اگر قرار باشد مدیریت مجلس با همان شیوه های گذشته تداوم یابد، حوزه های مورد انتقاد دوره های گذشته هم ترمیم نخواهد شد. رئیس مجالس هشتم و نهم حتما محاسنی دارد و در موضوع بررسی برجام در مجلس، مدیریت قابل قبولی داشت. اصلاح طلبان نیز به احترام مواضع جدید لاریجانی او را در فهرست انتخاباتی خود در قم قرار داده و از او با احترام یاد می کنند. باین حال او هشت سال ریاست مجلس را برعهده داشته و هرچه نبوغ و خلاقیت داشته به خرج داده است. سرلیست اصلاح طلبان هم چهره ای ملی است که از ریاست دانشگاه تهران و وزارت پست و تلگراف و تلفن و سازمان برنامه و بودجه تا معاون اولی دولت اصلاحات را تجربه کرده است و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای عالی انقلاب فرهنگی است. عارف، انسانی معتدل، پاکدست و منضبط است و حتی جریان مقابل هم در این ویژگی ها و خصوصیات فردی او شک و تردید ندارد. مطالبات جامعه، در سفرهای دکتر عارف به سراسر کشور مقابل دیدگان او بیان شد و او از مردم خواست برای استفاده این خواسته ها، تحت هیچ شرایطی با صندوق رای قهر نکنند. می دانیم این آخرین انتخابات نبوده و نیست. سال ۹۶ انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و شوراهای پنجم برگزار خواهد شد.

ادامه در صفحه ۴

انتخابات سال ۹۲ ادامه پیدا کند اما تصمیم را خود حوزه انتخابیه بر مبنای شاخص هایی بگیرد که شورای عالی سیاست گذاری تصویب کرده. تصمیمات شورا هم تقریبا اجماعی بود و وقتی در شورای ۴۴ نفره ما یک تصمیم مطرح می شد و بحث می کردیم و جمع بندی می کردیم و به اجماع می رسیدیم، همه قبول می کردند و این بسیار ارزشمند است. درباره فهرست های شهرستان ها ما بنا را بر این گذاشتیم که در حوزه ای که شورای آن حوزه نتوانست به تصمیم برسد، شورای استان را محور قرار دهیم. شوراهای استانی هم همه احزاب آن استان حتی احزاب منطقه ای و غیرملی را در بر می گرفت. در کنار احزاب، چهره های شاخص اصلاح طلبان هر استانی هم در شورای استان حضور داشتند تا اختلافات را رفع کنند و در نهایت گفتیم اگر موردی پیش آمد که شورای استان هم نتوانست رفع اختلاف کند، هیات رئیسه شورای عالی سیاست گذاری مداخله کند.

چرا نتیجه به کارگیری این سازوکار در تهران و برخی از شهرستان ها این اندازه با هم تفاوت داشت؟

درباره تهران، به دلیل حساسیت هایی که وجود داشت، خود شورا این مأموریت را به هیات رئیسه داد. البته در خارج از تهران، ائتلاف ما با حامیان دولت کاملا مشخص بود و اصلا از هم جدا نبودند. اما در تهران تصمیم گیری را به بعد موکول کردیم، ضمن اینکه تأکید داشتیم حتما باید با حامیان دولت با هم باشیم. چون نگاه ما به یک فرایند دراز مدت بود که انتخابات ۹۴ کام دوم ما در این مسیر بود و گام های سوم و چهارم و پنجمی هم خواهیم داشت. اما اینکه شما می گوید نتیجه کار ما در تهران و شهرستان ها تفاوت زیادی با هم داشت، من لازم می دانم درباره اش توضیح بدهم.

ادامه در صفحه ۶

ازجمله شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب، در بنیاد امید و شورای مشورتی و کارگروهی که آنجا تشکیل شده بود، کارهای بسیار جدی انجام می شد و هم زمان در احزاب ما هم کارهای خوبی در حال انجام دادن بود. در راهبردی که محصول همه این کارها بود، اولین چیزی که همه روی آن اتفاق نظر داشتیم ترجیح منافع ملی بر منافع حزبی و حزبی بود و این را به عنوان اصل اول پذیرفتیم. در ادامه و بعد از چند ماه کار برای انتخاب بهترین الگوی تصمیم گیری، الگوی اجماع کامل را پذیرفتیم. در آن زمان برخی از دوستان اجماع نسبی و رسیدن به اقلیت تأثیرگذار مثل مجلس پنجم را مطرح می کردند ولی ما به این نتیجه رسیدیم که با الگوی اجماع کامل برای پیروزی در سال ۹۴ حرکت کنیم که به آن هم رسیدیم. ما سال ۹۲ را کام اول می دانستیم و معتقد بودیم که باید این مسیر را ادامه دهیم و مبنای من هم در این مسیر عقلانیت

و اخلاق بود. نتیجه بحث های یک ساله ما، تشکیل شورای عالی سیاست گذاری بود که برای اولین بار همه اصلاح طلبان را زیر یک چتر واحد به عنوان مقرر فرمادهی قرار می داد. در این شورا مهم ترین تصمیمی که گرفتیم این بود که تنها نقش سیاست گذاری را ایفا کنیم و نگاه قیم یابانه نداشته باشیم. ما عقیده داشتیم که اگر قرار است گفتمان اصلاحات در همه شهرها و روستاها نهادینه شود، باید به خود این حوزه ها اختیار تام و تمام بدهیم و نتیجه گیری این شد که محور نهایی کردن لیست هر حوزه، شورای فراگیر اصلاحات و حامیان دولت در همان حوزه باشد. ما می خواستیم ائتلاف نانوشته میان اصلاح طلبان و حامیان دولت در

توانست در مرحله اول اجماع و انسجام خوبی ایجاد کند، اما در برخی شهرستان ها به این شکل نبود و البته در مرحله دوم تحت تأثیر نتایج مرحله اول و سفرهای شما، اوضاع در شهرستان ها هم تغییر کرد. ولی به هر حال این خلا سازماندهی و انتخاب گزینه ها در برخی شهرستان ها مشهود بود. علت این خلالتی که در برخی شهرها احساس شد چه بود؟

ابتدا یک مقدمه کلی بیان کنم و بعد از آن وارد موضوع سؤال شما بشوم. معتقدم باید صادقانه و شفاف عملکرد گفتمان اصلاحات را تحلیل کنیم. ما باید ابتدا این را تحلیل کنیم که در دهه ۷۰ چه کردیم

که به پیروزی رسیدیم، در دهه ۸۰ چه شد که با مشکلات جدی روبه رو شدیم و در ۸۲ و ۸۴ شکست های سیاسی داشتیم و به سال ۹۰ رسیدیم که اصلا نامزدی نداشتیم. بعد از اینها باید دهه ۹۰ را که حالا در میانه آن هستیم، تحلیل کنیم که چگونه شاهد

به خود آمدن گفتمان اصلاحات بودیم. گفتمانی که اگر خود ما قدر آن را بدانیم، در بین ۷۰ درصد جامعه زمینه پذیرش دارد. در چنین شرایطی و به خصوص با فضایی که در سال ۹۲ و پس از انتخابات آن سال در کشور ایجاد شد، شاهد مطالباتی بودیم که اقشار مختلف مردم و جوانان برای حضور اصلاح طلبان در صحنه، مطرح می کردند و این اتفاق مهمی بود. چون مطالبه نخبگان همواره حضور اصلاح طلبان بود، اما این بار این مطالبه به توده های جامعه رسیده بود و گفتمان اصلاحات، هم این درخواست را درک کرد و هم پاسخ مناسبی به آن داد. درباره اینکه چگونه باید به این مطالبات پاسخ داد، بحث های مفصلی شد و در چند مرکز

به خود آمدن گفتمان اصلاحات بودیم. گفتمانی که اگر خود ما قدر آن را بدانیم، در بین ۷۰ درصد جامعه

شرق

روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳
۸۸۱۹۸۹۶۴

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلهای و مراکز گردشگری

یاسمین پارسه
۲۲۲۶۱۳۷۵-۶

آژانس جهانگردی
ماربین
۸۸۸۶۱۱۱۷-۱۹

رجوع به صفحه ۱۸

تلفن تماس: ۸۸۱۹۲۸۷۷

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

دوست گرامی

جناب آقای دکتر علی احمدی

درگذشت عموی گرامیتان

را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. از خداوند سبحان برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

امیر مظاهری، پور خدائی، نیک جو